
平成 24 年 11 月 29 日 
関 係 各 位      

一般社団法人 全国水産技術者協会 
社団法人 大日本水産会 

              

東海大学海洋学部（静岡市清水区）での HACCP 講習会（３日間）開催のご案内 

 
謹啓 各位におかれましてはご隆盛のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配

を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、大日本水産会においては平成９年度以降、FDA 方式の HACCP 講習会（３日間）の

開催や一般的衛生管理のマニュアル作成、配布等に努めてまいりました。従前、講習会におい

て使用していたカリキュラムおよびガイドが、昨年、FDA によって改訂され、大日本水産会が

その翻訳を行いましたので、平成 24 年度国庫補助事業（水産物フードシステム品質管理体制

構築推進事業）を受託した一般社団法人全国水産技術者協会の主催のもと、大日本水産会が連

携し本講習会を開催することとしました。 
 また、平成 25 年 3 月には、この講習会を東海大学海洋学部のご厚意により、大学内講義室

を会場としてご提供いただきました。近隣の水産加工業者におかれましては、長距離の交通費、

宿泊費等の負担がかからないリーズナブルな講習会であり、是非ともこの機会に講習会を受講

していただきたくご案内申し上げます。 
なお、本件に関する問い合わせは、一般社団法人全国水産技術者協会（TEL：03-6459-1911）、

また詳細については社団法人大日本水産会品質管理部（03-3585-6985）までお願いいたします。

受講に関する意思表示については別紙により FAX にてご回答頂きたくお願い申し上げます。 
謹白 

 
記 

講 習 会 日 程 ：         平成 25 年 3 月 7 日（木）～3 月 9 日（土） 1 日目：9：00～18：30 
2 日目：9：00～20：00 
3 日目：9：00～18：00 

申 込 期 限： 平成 25 年 2 月 28 日（水）（定員 36 名になり次第締切らせていただきます） 
会     場： 東海大学海洋学部 8 号館講義室 
 所 在 地      静岡県静岡市清水区折戸 3-20-1 
       054-334-0411（代） 
受 講 費 用： 25,000 円 
講 師 予 定：  東海大学海洋学部水産学科食品科学専攻 教授 荒木惠美子 
          社団法人大日本水産会 品質管理部 調査役 山口隆宏 
別途、講習会受講料の振込先、及び会場案内についてお送りいたします。 

 以上 



〔ファックス返信用〕 
 
 

ＨＡＣＣＰ講習会・参加通知 
 
一般社団法人 全国水産技術者協会（FAX：０３－６４５９－１９１２） 
社団法人 大日本水産会 （FAX：０３－３５８２－２３３７）事務局 行 
（FAX は上記二か所に送付願います）※ 
 
  
平成２５年３月７日～３月９日開催の講習会に参加します。 
 
宿泊及び食事については各自で手配お願い致します。 
 
 

 
 
          （フリガナ） 

貴社・団体名                                

住  所     〒                            

                                      

主たる製造品目                               

出席者名                          （ 男／女 ）        

（ローマ字）    名                姓 

                                                

連絡先  TEL：                              

     FAX：                                 

 
※ 確認のため FAX は合わせて社団法人大日本水産会にも FAX してください 


